PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS-TO
Avenida Bernardo Sayão, Nº 118

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0422/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2025
EXTRATO CONTRATO Nº 077/2025
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Rio dos Bois, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ sob o nº 37.420.932/0001-01, com sede na Avenida Bernardo Sayão, nº
118, CEP 77.655-000, Rio dos Bois – TO, neste ato representada por seu Gestor, Sr. Joel Alves
Rufino, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº ***.***.091-00, residente e domiciliado no
município de Rio dos Bois – TO.
CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Assistência Social de Rio dos Bois – TO,  pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 12.581.101/0001-82, com sede na
Avenida Bernardo Sayão, nº 118, CEP 77.655-000, Rio dos Bois – TO, neste ato representado por sua
Gestora, Sra. Sara Pereira Pires, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº ***.***.971-52, residente
e domiciliada no município de Rio dos Bois – TO.
CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Educação de Rio dos Bois, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 31.731.970/0001-90, com sede na Avenida Bernardo
Sayão, nº 118, CEP 77.655-000, Rio dos Bois – TO, neste ato representado por sua Gestora, Sra.
Tânia de Sousa Amorim,  brasileira,  inscrita no CPF/MF sob o nº ***.***.961-60,  residente e
domiciliada no município de Rio dos Bois – TO.
CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de Rio dos Bois – TO, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 11.723.909/0001-94, com sede na Avenida Bernardo Sayão, nº 118, Centro, Rio dos Bois – TO,
neste  ato  representado  por  sua  Gestora,  Sra.  Maria  Vitalina  Fernandes  Araújo,  brasileira,
servidora pública municipal, residente e domiciliada no município de Rio dos Bois – TO.
CONTRATADA:  AUTO  MECANICA  DO  PC  LTDA ,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
14.476.415/0001-40, sediado na Rua Guimarães Rosa, n° 700, Quadra 111 Lote 19, Setor Serrano I,
Paraiso  do  Tocantins  -TO,  doravante  designada  CONTRATADA,  neste  ato  representada  por
VALDECI GOMES DE ASSIS, CPF nº ***.***.281-34, tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo nº .0422/2025, e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, resolvem
celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 005/2025 , mediante as cláusulas e
condições a seguir enunciadas.
OBJETO:  REGISTRO DE  PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM
COMO CONSERVAÇÃO DE MAQUINÁRIOS PESADOS E VEÍCULOS LEVES,  INCLUINDO
SERVIÇOS  DE  BORRACHARIA,  DIAGNÓSTICO,  REPAROS  MECÂNICOS,  ELÉTRICOS  E
HIDRÁULICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DOS FUNDOS
MUNICIPAIS DE RIO DOS BOIS -TO.
O valor total é de R$ 943.300,00 (novecentos e quarenta e três mil e trezentos reais).
Assinatura: 07/08/2025
Vigência: é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021
Recursos Financeiros: Convênio e do Orçamento do Município e correrão a conta da seguinte
Dotação Orçamentária:
 FICHA DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO
 78 03.04.04.122.4007.2006 1.500.0000.000000 3.3.90.39
 38 03.03..04.122.4007.2006 1.500.0000.000000 3.3.90.39
 106 03.07.15.451.4007.2024 1.500.0000.000000 3.3.90.39
 118 03.07.26.451.4007.2095 1.500.0000.000000 3.3.90.39
Rio dos Bois -TO, 07 de agosto de 2025.

________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS -TO

JOEL ALVES RUFINO
Contratante

Publicado via Diário Oficial 1006/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS-TO
Avenida Bernardo Sayão, Nº 118

________________________________________________
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SARA PEREIRA PIRES
Contratante

________________________________________________
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TÂNIA DE SOUSA AMORIM
Contratante

________________________________________________
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MARIA VITALINA FERNANDES ARAUJO
Contratante

________________________________________________
AUTO MECANICA DO PC LTDA

VALDECI GOMES DE ASSIS
Contratado

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0422/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2025
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2025
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Rio dos Bois, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ sob o nº 37.420.932/0001-01, com sede na Avenida Bernardo Sayão, nº
118, CEP 77.655-000, Rio dos Bois – TO, neste ato representada por seu Gestor, Sr. Joel Alves
Rufino, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº ***.***.091-00, residente e domiciliado no
município de Rio dos Bois – TO.
CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Assistência Social de Rio dos Bois – TO,  pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 12.581.101/0001-82, com sede na
Avenida Bernardo Sayão, nº 118, CEP 77.655-000, Rio dos Bois – TO, neste ato representado por sua
Gestora, Sra. Sara Pereira Pires, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº ***.***.971-52, residente
e domiciliada no município de Rio dos Bois – TO.
CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Educação de Rio dos Bois, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 31.731.970/0001-90, com sede na Avenida Bernardo
Sayão, nº 118, CEP 77.655-000, Rio dos Bois – TO, neste ato representado por sua Gestora, Sra.
Tânia de Sousa Amorim,  brasileira,  inscrita no CPF/MF sob o nº ***.***.961-60,  residente e
domiciliada no município de Rio dos Bois – TO.
CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de Rio dos Bois – TO, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 11.723.909/0001-94, com sede na Avenida Bernardo Sayão, nº 118, Centro, Rio dos Bois – TO,
neste  ato  representado  por  sua  Gestora,  Sra.  Maria  Vitalina  Fernandes  Araújo,  brasileira,
servidora pública municipal, residente e domiciliada no município de Rio dos Bois – TO.
CONTRATADA:  AUTO  MECANICA  DO  PC  LTDA ,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
14.476.415/0001-40, sediado na Rua Guimarães Rosa, n° 700, Quadra 111 Lote 19, Setor Serrano I,
Paraiso  do  Tocantins  -TO,  doravante  designada  CONTRATADA,  neste  ato  representada  por
VALDECI GOMES DE ASSIS, CPF nº ***.***.281-34, atendendo as condições previstas no Edital
de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e
em conformidade com as disposições a seguir:
OBJETO:  REGISTRO DE  PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM
COMO CONSERVAÇÃO DE MAQUINÁRIOS PESADOS E VEÍCULOS LEVES,  INCLUINDO
SERVIÇOS  DE  BORRACHARIA,  DIAGNÓSTICO,  REPAROS  MECÂNICOS,  ELÉTRICOS  E
HIDRÁULICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DOS FUNDOS
MUNICIPAIS DE RIO DOS BOIS -TO.
O valor total e de R$ 943.300,00 (novecentos e quarenta e três mil e trezentos reais).

Publicado via Diário Oficial 1006/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS-TO
Avenida Bernardo Sayão, Nº 118

Assinatura: 07/08/2025
Vigência: Até 12 meses após assinatura da ARP
Recursos Financeiros: Convênio e do Orçamento do Município e correrão a conta da seguinte
Dotação Orçamentária:
 FICHA DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO
 78 03.04.04.122.4007.2006 1.500.0000.000000 3.3.90.39
 38 03.03..04.122.4007.2006 1.500.0000.000000 3.3.90.39
 106 03.07.15.451.4007.2024 1.500.0000.000000 3.3.90.39
 118 03.07.26.451.4007.2095 1.500.0000.000000 3.3.90.39
Rio dos Bois - TO, 07 de agosto de 2025.

________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS -TO

JOEL ALVES RUFINO
Contratante

________________________________________________
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SARA PEREIRA PIRES
Contratante

________________________________________________
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TÂNIA DE SOUSA AMORIM
Contratante

________________________________________________
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MARIA VITALINA FERNANDES ARAUJO
Contratante

________________________________________________
AUTO MECANICA DO PC LTDA

VALDECI GOMES DE ASSIS
Contratado

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.riodosbois.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f5d85b-30092025014936

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1006/2025

http://www.tcpdf.org